
              zprávy z farnosti 
             DOLNÍ ČERMNÁ         

                      29. a 30. týden  
                  2008                 

 
 

 
 

15. neděle v liturgickém mezidobí  -  13. července 2008 
 

Bohoslužby v tomto týdnu: 
PONDĚLÍ      - 14. července 
bl. Hroznaty, mučedníka 
ÚTERÝ          - 15. července 
sv. Bonaventury,  
biskupa a učitele církve 
STŘEDA       -  16. července 
Panny Marie Karmelské 
ČTVRTEK    - 17. července 
bl. Česlava a Hyacinta,   
kněží 
PÁTEK         - 18. července 
15. týdne v mezidobí 

 
 
 
     Upozorňujeme,  že ve dnech od pondělí 14. 7. do pátku 18. 7.  
nebudou ve farním kostele v Dolní Čermné  pravidelné mše svaté. 
     V případě pohřbů nebo zaopatřování nemocných se obracejte 
na P. Víta Horáka, kaplana v Ústí nad Orlicí (tel.č.: 605 299 124, 
465 523 564), který bude po dobu dovolené otce Pavla ve farnosti 
zastupovat. 
 
 

SOBOTA      -  19. července 
15. týdne v mezidobí  

11.00   svatební obřad ve Verměřovicích, při kterém budou  
            oddáni snoubenci: Marie Marková z Verměřovic a Martin  
            Legindi z Dolního Houžovce 
19.00   mše sv. ve Verměřovicích 
            za Jaroslava Sršně a rodiče 

NEDĚLE  20. července 
 

16. v liturgickém 
mezidobí 

 
 

  7.30   mše sv. v Dolní Čermné      
            za Josefa Langra, rodinu Langrovu a Němečkovu 
10.00   mše sv. v Hůře 
            za Václava Vondru, Ladislava Bednáře a Petra Duška,   
            stavitele kapličky 
16.00   mše sv. na Mariánské Hoře  
            za Ladislava Kunerta 

 

Lektorská služba : 
20. 7.  -  16. neděle v mezidobí Dolní Čermná          7.30 h.    -   Marešovi č. 264 HČ 
      Mariánská Hora    16.00 h.    -  Langrovi č. 173  
27. 7.  -  17. neděle v mezidobí Dolní Čermná          7.30 h.    -  Bednářovi č. 302 
      Mariánská Hora    16.00 h.    -  Vágnerovi č. 102  
 

Ranní modlitba o dovolené 
Těším se na krásu této země, na jitro a slunce, na rozkvetlé květiny a na zpěv ptáků.  
Děkuji ti za dnešní ráno, za tento den, za to, že jsi blízko a že jsi dobrý ...  
Dej, ať paprsek tvého jasu pronikne i do mého života. Dej, ať se v tobě raduji. Děkuji ti za 
lidi a události, zvířata a rostliny, hory, údolí a rybníky, města a vesnice, za hudbu a 
televizi, radost a odpočinek a za to, že jsi stále s námi.  
Děkuji ti za tento den a za všechny dny.     (Alfonso Pereira) 
 



16. neděle v liturgickém mezidobí  -  20. července 2008 
 

Bohoslužby v tomto týdnu: 
PONDĚLÍ    - 21. července 
sv. Vavřince z Brindisi, 
kněze a učitele církve 

 
19.00   mše sv. v Dolní Čermné 
            za Jana Faltejska a rodiče 

ÚTERÝ        - 22. července 
 sv. Marie Magdalény  

 
 

STŘEDA      - 23. července 
Svátek sv. Brigity, řeholnice, 
patronky Evropy 

 
19.00   mše sv. v Dolní Čermné 

za Františka Mencla a rodiče 
ČTVRTEK   - 24. července 
16. týdne v mezidobí  

  7.30   mše sv. v Dolní Čermné  
            za Boží pomoc ve všech potřebách 
 

PÁTEK         - 25. července 
Svátek sv. Jakuba, apoštola 
 

 
19.00   mše sv. v Dolní Čermné 
            za rodinu Filipovu 

SOBOTA      - 26. července 
sv. Jáchyma a Anny, 
rodičů Panny Marie  

  7.30   mše sv. v Dolní Čermné  
            za farníky 
 

NEDĚLE  27. července 
 

17. neděle v liturgickém 
mezidobí 

 
 
 

  7.30   mše sv. v Dolní Čermné      
            za Marii a Josefa Holečkovy, dceru Bohuslavu  
            a duše v očistci 
  9.00   mše sv. ve Verměřovicích 
            za Karla Moravce, manželku a rodiče z obojí strany 
10.30   mše sv. v Petrovicích (Společenský dům) 
            za Miroslava Dolečka a oboje rodiče 
16.00   mše sv. na Mariánské Hoře  
            za nová kněžská a řeholní povolání 

 

Příležitost zpovědi v tomto týdnu:  
ve farním kostele se zpovídá: vždy 30 minut před začátkem každé mše svaté. 
 

Rozvrh úklidu farního kostela:červenec - říjen 2008 
datum úklid.sk.  vedoucí skupiny pomocník pomocník 
sobota     26. 7.   1. Vacková  Zdeňka Pecháčková  Marie Marešová  Marta 
sobota       2. 8. 2. Řeháková  Marta Hejlová Vlaďka Klekarová Jaroslava
sobota       9. 8. 3. Motlová  Zdeňka Vyhnálková Lucka Zpěváková Marie 
sobota     16. 8. 4. Filipová  Marie Filipová  Jitka Marešová  Věra 
sobota     23. 8. 5. Severinová  Marie Severin  František Faltusová Ludmila 
sobota     30. 8. 6. Dvořáková Vlaďka Šemberová  Marie  
sobota       6. 9. 7. Jansa  Vladimír Jansová  Eva Macháčková  Anna 
sobota     13. 9. 8.  Vránová Alžběta Adamcová Slávka Vránová Helena 
sobota     20. 9.    9. Kunertová Ludmila Bláhová Věra Bednářová Aloisie 
pátek      27. 9.     10. Formánková Hana Jansová Jitka Vágnerová Hana 
sobota     4. 10. 11. Macháčková Růžena Bednářová  Ludmila  
sobota   11. 10. 12. Formánková Jana Formánková Anežka Motlová  Anna 

 
Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost            Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 
                             561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 ,  č. tel.: 465 393 149 


